
1 

Dokumenta veids: Dokumenta ID: Apstiprinājis: 

Politika Ilgtspējas politika ICA Gruppen Direktoru valde 

Dokumenta īpašnieks: Spēkā: Nākošā pārskate: Informācijas klase: Datums: Versija: 

ICA Gruppen  
Korporatīvās atbildības direktors 

Visi ICA Gruppen sastāvā esošie 
uzņēmumi 

Q2 2024 S3 30.05.2023. 16 

 

 

 

 

Ilgtspējas politika 
ICA Gruppen 

Dokuments atjaunināts 2023. gadā



2 

Dokumenta veids: Dokumenta ID: Apstiprinājis: 

Politika Ilgtspējas politika ICA Gruppen Direktoru valde 

Dokumenta īpašnieks: Spēkā: Nākošā pārskate: Informācijas klase: Datums: Versija: 

ICA Gruppen  
Korporatīvās atbildības direktors 

Visi ICA Gruppen sastāvā esošie 
uzņēmumi 

Q2 2024 S3 30.05.2023. 16 

 

 

 

 

Satura rādītājs 
 

1 Ievads ............................................................................................................................................... 3 

1.1 Pamatojums un mērķis .............................................................................................................. 3 

1.2 Darbības joma .......................................................................................................................... 3 

1.3 Komunikācija un īstenošana .................................................................................................... 3 

2 Ilgtspējas politika ............................................................................................................................. 3 

3 Lomas un pienākumi ....................................................................................................................... 4 

4 Izņēmumu pārvaldība ...................................................................................................................... 4 

5 Atbilstība.......................................................................................................................................... 4 

6 Ikgadējā pārskatīšana ...................................................................................................................... 4 



3 

Dokumenta veids: Dokumenta ID: Apstiprinājis: 

Politika Ilgtspējas politika ICA Gruppen Direktoru valde 

Dokumenta īpašnieks: Spēkā: Nākošā pārskate: Informācijas klase: Datums: Versija: 

ICA Gruppen  
Korporatīvās atbildības direktors 

Visi ICA Gruppen sastāvā esošie 
uzņēmumi 

Q2 2024 S3 30.05.2023. 16 

 

 

 

 

1 Ievads 
1.1 Pamatojums un mērķis 
ICA Gruppen uzskata, ka darbs ilgtspējas jomā un nozīmīga sabiedrības iesaiste iet roku rokā ar 
ilgtermiņa rentabilitāti. Ilgtspēja ir stratēģiska prioritāte, un tā ir integrēta visās ICA Gruppen darbībās. 
ICA Gruppen darbība aptver dažādas jomas: pārtikas preču mazumtirdzniecību, aptieku darbību, 
būvniecības un nekustamā īpašuma darījumus, kā arī banku un apdrošināšanas pakalpojumus. Darbības 
plašais tvērums nozīmē, ka uzņēmumam ir ietekme ļoti daudzās jomās. ICA Gruppen mērķis ir attīstīt 
uzņēmējdarbību, koncentrējoties uz klientiem un ilgtermiņa ilgtspēju. Klientiem un citām 
ieinteresētajām personām būtu jājūtas droši un pārliecinātiem par ICA Gruppen un tās uzņēmējdarbību. 

ICA Gruppen ir parakstījusi ANO Globālo līgumu un ir apņēmusies ievērot tā desmit principus, kas 
attiecas uz cilvēktiesībām, darba apstākļiem, vidi un korupcijas novēršanu. Kopā ar ANO Ilgtspējīgas 
attīstības mērķiem un ICA Gruppen politiku un vispārējām vadlīnijām tie veido ICA Gruppen ilgtspējīgas 
darbības ietvaru. ICA Gruppen darbam ilgtspējas jomā ir jābūt uzticamam un caurskatāmam, kā arī 
jābalstās uz uzņēmuma faktisko un potenciālo ietekmi uz cilvēkiem, vidi un kopienām. ICA Gruppen 
piegādātājiem un citiem sadarbības partneriem ir jāievēro spēkā esošie normatīvie akti visās valstīs, 
kurās tie darbojas. 

Ilgtspējas politikā un vispārīgajās vadlīnijās ir aprakstīta ICA Gruppen visaptverošā nostāja ilgtspējas 
jautājumos, kas sniedzas tālāk par normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Tie jāievēro visiem ICA 
Gruppen darbiniekiem, piegādātājiem un sadarbības partneriem. 

Nodokļu, uzņēmējdarbības ētika, darba vide, daudzveidība un iekļaušana ir jomas, kas saistītas ar 
ilgtspēju, tomēr uz tām attiecas atsevišķas politikas un vadlīnijas. 

1.2 Darbības joma 
Ilgtspējas politika attiecas uz visiem ICA Gruppen sastāvā esošajiem uzņēmumiem (OpCos). 

1.3 Komunikācija un īstenošana 
Korporatīvās atbildības direktoram ir jānodrošina, lai jaunākā Ilgtspējas politikas versija tiktu publicēta 
ICA Gruppen iekštīklā. 

Atbildība par šīs politikas īstenošanu ir aprakstīta turpmāk 3. sadaļā. 

2 Ilgtspējas politika 
Ilgtspējas centieni ir dabiska un neatņemama ICA Gruppen darbības un stratēģijas sastāvdaļa. Tie palīdz 
uzlabot grupas konkurētspēju ilgtermiņā, un to nolūks ir radīt ilgtermiņa vērtību gan ICA Gruppen, gan 
uzņēmuma ieinteresētajām personām. Ņemot vērā ICA Gruppen izmēru, tai ir ne tikai liela atbildība, bet 
arī spēja un izdevība sniegt savu ieguldījumu un ietekmēt attīstību pozitīvā virzienā. ICA Gruppen darbs 
ilgtspējas jomā ir plašs un aptver daudz dažādu jomu - vidi, veselību, iekļaušanu un daudzveidību, sociālo 
atbildību un kvalitāti. 

• ICA Gruppen produktiem un pakalpojumiem, kurus ICA Gruppen pārdod vai citādi dara pieejamus, ir 
jāatbilst atbilstošiem normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Tirgos, kuros mēs darbojamies, 
precēm un pakalpojumiem jāatbilst arī mūsu klientu un citu ieinteresēto personu gaidām, attiecībā 
uz to funkcionalitāti, drošumu, sociālo atbilstību, veselību un ietekmi uz vidi. 

• ICA Gruppen uzņēmumu grupai ir jābūt un jātiek uztvertai kā atbildīgai un progresīvai ilgtspējas 
jautājumos. 

 



4 

Dokumenta veids: Dokumenta ID: Apstiprinājis: 

Politika Ilgtspējas politika ICA Gruppen Direktoru valde 

Dokumenta īpašnieks: Spēkā: Nākošā pārskate: Informācijas klase: Datums: Versija: 

ICA Gruppen  
Korporatīvās atbildības direktors 

Visi ICA Gruppen sastāvā esošie 
uzņēmumi 

Q2 2024 S3 30.05.2023. 16 

 

 

 

• ICA Gruppen ir jāuztur augsti kvalitātes standarti, vienlaikus pastāvīgi samazinot ietekmi uz vidi. 

• ICA Gruppen ir jāatbilst sabiedrības gaidām attiecībā uz atklātību un godīgumu. ICA Gruppen ir 
jāuzklausa klienti un citas ieinteresētās personas, lai, izmantojot viņu viedokli, palīdzētu veicināt 
ilgtspējīgu uzņēmējdarbības izaugsmi. 

• ICA Gruppen nepārtraukti pilnveidojas, apgūst jaunas zināšanas un tehnoloģijas un soli pa solim 
ievieš tās savā darbībā. Tādējādi mūsu kopīgie resursi tiek izmantoti sabiedrības, ICA Gruppen un 
mūsu ieinteresēto personu labā. 

• ICA Gruppen mērķis ir sniegt uz faktiem balstītu, uzticamu un aktuālu informāciju un paziņojumus, 
kas dod iespēju klientiem pašiem izdarīt ilgtspējīgu izvēli. 

3 Lomas un pienākumi 
Katrs ICA Gruppen vadības grupas (IMT) loceklis ir atbildīgs par to, lai viņa atbildības jomā darbs ICA 
Gruppen tiktu īstenots saskaņā ar šo politiku. 

Šī atbildība ietver pietiekamas kompetences un resursu pieejamības nodrošināšanu. 

Katrs vadītājs ir atbildīgs par šīs politikas paziņošanu saviem darbiniekiem. Ikvienam darbiniekam ir 
pienākums rīkoties saskaņā ar šo reglamentējošo dokumentu. 

Par jauno Ilgtspējas politikas versiju apstiprināšanu ir atbildīga ICA Gruppen Direktoru valde. 

4 Izņēmumu pārvaldība 
Ilgtspējas politikas izņēmumus apstiprina ICA Gruppen Direktoru valde. 

5 Atbilstība 
Korporatīvās atbildības vadības grupa uzraudzīs ICA Gruppen atbilstību šai Ilgtspējas politikai un ziņos 
par to ICA Gruppen vadības komandai un Direktoru valdei. 

6 Ikgadējā pārskatīšana 
Šo politiku katru gadu pārskata korporatīvās atbildības direktors un iesniedz to Direktoru valdei 
apstiprināšanai. 


